
1 

 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (X. 30.) önkormányzati 

rendelete 

Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási területén járművel történő díjköteles várakozás 

szabályairól szóló 37/2016. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közúti közlekedésről szóló 1988. évi 

I. törvény 48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) önkormányzati 

rendelet 35. § (2) bekezdése és az 1. melléklet 1. pont 1.1.1. alpontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Jogi és Ügyrendi 

Bizottsága, Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az Önkormányzat 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 37/2014. (XII.19.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 

3. pont 3.1.9.3. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Miskolc Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének Városgazdálkodási és –üzemeltetési Bizottsága, a 

fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 45. § (1) bekezdés e) pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró fogyasztók területileg illetékes érdekképviseleti szerve, valamint a 

gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási területén járművel történő díjköteles várakozás 

szabályairól szóló 37/2016 (XII.12.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4. § (4) 

bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A parkolóbérlettel történő parkolás kivételével a maximális várakozási időtartam a következő:) 

„f) e rendelet 3. melléklet 1-3. pontjaiban megjelölt területeken korlátlan.” 

2. § 

(1) A Rendelet 5. § (5) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A felszíni várakozási területeken a várakozás:) 

„a) az adott várakozási területen elhelyezett parkolójegy kiadó automatánál készpénzzel váltott 

parkolójeggyel, a megállást követően haladéktalanul, külön felhívás nélkül, vagy” 

(2) A Rendelet 5. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A Mélygarázsokra és a Parkolóházra érvényes parkolóbérlet esetében, a bérlet árának 

megfizetésén túl, kötelező az e rendelet 2. melléklet 3.5. pontjában meghatározott összegű beléptető 

kártya költségét is megfizetni.” 

3. § 

A Rendelet 16. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



2 

 

„(4) Havi bérlet esetén, az e rendelet 2. melléklet 2. pontjában meghatározott, havi bérletre vonatkozó 

díjat és a 2. melléklet 3.3. pontjában meghatározott költséget kell megfizetni.” 

4. § 

A Rendelet 18. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Mobiltelefonos parkolási díjfizetési rendszer használatával történő díjfizetés esetén, a forgalmi 

rendszám 1 karakterrel történő elütése esetén, a parkolási esemény időpontjától számított 15 napon 

belül ezen tény a Közszolgáltatónál igazolható. A Közszolgáltató ebben az esetben a várakozási díjat 

és pótdíjtartozást rendezettnek tekinti, amennyiben a jármű üzembentartója a 2. melléklet 3.6. 

pontjában meghatározott tranzakciós költséget megfizeti.” 

5. § 

A Rendelet 19. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A parkolás helyére, idejére érvényes parkolójegy az ellenőrzést követően határidő nélkül 

bemutatható a Közszolgáltató ügyfélszolgálatán, vagy a Közszolgáltató címére történő megküldéssel. 

Ebben az esetben a Közszolgáltató a várakozási díjat és pótdíjtartozást rendezettnek tekinti, a jármű 

üzembentartója a 2. melléklet 3.4. pontjában meghatározott költséget köteles megfizetni.” 

6. § 

(1) A Rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

7. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2023. november 30-án lép hatályba. 

(2) A 6. § (1) bekezdése és az 1. melléklet 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

Miskolc, 2023. október hó 26.  

 

 
 
 Dr. Ignácz Dávid       Veres Pál 
     jegyző      polgármester 

 

 

  



3 

 

1. melléklet a 27/2023. (X. 30.) önkormányzati rendelethez 

1. A Miskolc Megyei Jogú Város közigazgatási területén járművel történő díjköteles várakozás 

szabályairól szóló 37/2016 (XII.12.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.2. pontja a következő 

1.2.44–1.2.47. ponttal egészül ki: 

„1.2.44. Zombori utca 

1.2.45. Szeles utca (Hatvanötösök útja - Eperjesi utca közötti szakasz) 

1.2.46. Katowice utca (Szentpéteri kapu 77-99. sz. közötti ki-behajtó, és a Katowice 6. sz. melletti 

garázssor által határolt terület) 

1.2.47. Budai József utca (Görgey Artúr utca -. Király utca közötti szakasz)”  



4 

 

2. melléklet a 27/2023. (X. 30.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 37/2016. (XII.12.) önkormányzati rendelethez 

1. Várakozási díjtételek (az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák) 

A parkoló zónák és a mélygarázsok területén fizetendő egy parkolóhelyre vonatkozó várakozási 

óradíj: 
 A B 

1 Zöld zóna 346 Ft 

2 Sárga zóna 205 Ft 

3 Mélygarázsok  

4 Hősök tere mélygarázs 268 Ft 

5 Európa téri mélygarázs 268 Ft 

6 Patak utca mélygarázs 268 Ft 

7 A Mélygarázsokban és a Parkolóházban a parkolójegy elvesztése, megrongálódása, 

valamint lejárt parkolóbérlettel történő igénybevétel esetén a portaszolgálatnál 

fizetendő díj: 

az informatikai rendszerből rendszámra kinyerhető a 

parkolás pontos időtartamára számolt parkolási díj 

8 Régiposta utcai parkolóház 268 Ft 

2. Várakozásra jogosító bérletek díjtételei (az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák) 

2.1. Kedvezményes lakossági parkolóbérlet díjtételei: 
 A B 

1 Első gépjármű esetén éves 2.323 Ft 

2 Második gépjármű esetén éves 5.079 Ft 

2.2. Intézményi bérlet díjtételei: 
 A B 

1 Törvényes képviselők részére éves 2.126 Ft 

2.3. Kombinált (zöld, sárga zónás) fizető parkolóra, Mélygarázsokra és Parkolóházra érvényes 

bérletek díjtételei: 
 A B C 

1  Havi Éves 

2 Magánszemély 6.562 Ft 78.740 Ft 

3 Gazdálkodó szervezet 12.631 Ft 151.575 Ft 

2.4. ZÖLD zónás fizető parkolóra érvényes bérletek díjtételei: 
 A B C 

1  Havi Éves 

2 Magánszemély 4.921 Ft 59.055 Ft 

3 Gazdálkodó szervezet 10.089 Ft 121.063 Ft 

2.5. SÁRGA zónás fizető parkolóra érvényes bérletek díjtételei: 
 A B C 

1  Havi Éves 

2 Magánszemély 3.609 Ft 43.307 Ft 

3 Gazdálkodó szervezet 7.546 Ft 90.551 Ft 

2.6. ZÖLD zónás kizárólagos jogú várakozóhely igénybevételének díjtétele: 
 A B C 

1  Havi Éves 

2 Gazdálkodó szervezet, 

magánszemély 

25.673 Ft 308.071 Ft 

2.7. SÁRGA zónás kizárólagos jogú várakozóhely igénybevételének díjtétele: 



5 

 

 A B C 

1  Havi Éves 

2 Gazdálkodó szervezet, 

magánszemély 

20.095 Ft 241.142 Ft 

2.8. Napi bérlet díjtétele: 

Mélygarázs és Parkolóház kivételével minden zónára érvényes: napi 2.362 Ft 

2.9. Önkormányzati közérdekű egészségügyi feladat átvállalást végzők bérletek díjtétele: 
  A B 

1  Havi Éves 

2 Mélygarázs kivételével minden zónára érvényes 4.265 Ft 51.181 Ft 

2.10. Hősök tere mélygarázs bérletek díjtételei: 
 A B C D 

1 Napközben 06:00 - 18:00 –ig havi 6.398 Ft 

2 Napközben 06:00 - 18:00 –ig éves 68.898 Ft 

3 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig havi 4.429 Ft 

4 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig éves 49.213 Ft 

5 Éjjel – nappal  havi 8.760 Ft 

6 Éjjel – nappal  éves 98.425 Ft 

2.11. Európa téri mélygarázs bérletek díjtételei: 
 A B C D 

1 Napközben 06:00 - 18:00 –ig havi 6.398 Ft 

2 Napközben 06:00 - 18:00 –ig éves 68.898 Ft 

3 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig havi 4.429 Ft 

4 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig éves 49.213 Ft 

5 Éjjel – nappal  havi 8.760 Ft 

6 Éjjel – nappal  éves 98.425 Ft 

2.12. Patak utcai mélygarázs bérletek díjtételei: 
 A B C D 

1 Napközben 06:00 - 18:00 –ig havi 6.398 Ft 

2 Napközben 06:00 - 18:00 –ig éves 68.898 Ft 

3 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig havi 4.429 Ft 

4 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig éves 49.213 Ft 

5 Éjjel – nappal  havi 8.760 Ft 

6 Éjjel – nappal  éves 98.425 Ft 

2.13. Régiposta utcai parkolóház használatot biztosító bérletek díjtételei: 
 A B C D 

1 Napközben 06:00 - 18:00 –ig havi 6.398 Ft 

2 Napközben 06:00 - 18:00 –ig éves 68.898 Ft 

3 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig havi 4.429 Ft 

4 Éjszakai 18:00 - 08:00 –ig éves 49.213 Ft 

5 Éjjel – nappal  havi 8.760 Ft 

6 Éjjel – nappal  éves 98.425 Ft 

3. A várakozási díjtételekhez kapcsolódó költségek (az árak az ÁFA-t nem tartalmazzák) 

3.1. Lakossági és intézményi bérlet cseréje 984 Ft 

3.2. Egyéb bérlet cseréje 1.969 Ft 

3.3. Havi bérletek adminisztrációs többlet költsége 1.969 Ft 



6 

 

3.4. A parkolójegy utólagos bemutatásának kezelési költsége: 

3.4.1. a pótdíj kiszabását követően 1.969 Ft 

3.4.2. a fizetési felszólítás megküldését követően 3.937 Ft 

3.4.3. fizetési meghagyásos eljárás megindítását követően 15.236 Ft 

3.4.4. peres szakaszban 15.236 Ft + a peres eljárásban felmerülő illeték összege 

3.4.5. végrehajtási eljárás megindítását követően 25.535 Ft + a végrehajtó felmerült költsége 

3.5. Mélygarázs és Parkolóház beléptető kártya költsége 1.969 Ft  

3.6. Rendszám elütésének tranzakciós költsége 1.575 Ft”



7 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 

13. § (1) bekezdés 2. pontjában foglaltak alapján a helyi önkormányzat feladatkörébe tartozik a 

parkolási közfeladat biztosítása. 

  

2023. november 30. napjától a chipkártya használata kivezetésre kerül, mert a jegykiadó-automaták 

chipkártyát már nem fogadnak el, chipkártyás fizetési lehetőség biztosítására nem lesznek 

alkalmasak, ezért ezzel összefüggésben vált indokolttá a rendelet 2. mellékletének újraszabályozása 

és a szükséges technikai jellegű módosítások átvezetése a rendelet szövegezésében. 

4 terület sárga zónás várakozási övezetbe történő bevonása indokolt lakossági kezdeményezésre, 

forgalomszabályozási szempontokat is figyelembe véve, mely a rendelet 1. mellékletének 

módosítását indokolja. 

Az előkészítő álláspontja szerint az előterjesztés indokolását a Magyar Közlöny kiadásáról, 

valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz 

közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) IM rendelet 20. §-a alapján a 

Nemzeti Jogszabálytárban közzé kell tenni. 

A rendelettervezet megfelel a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet 

rendelkezéseinek. A javasolt módosítás összhangban van az uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

harmonizált magyar jogszabályokkal, ezáltal az uniós jogból eredő kötelezettségekkel való 

összhangja biztosított. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény szerinti, Európai Unió 

intézményeivel és tagállamaival történő egyeztetési kötelezettség a jelen rendeletmódosítással 

kapcsolatban az Önkormányzatot nem terheli. 

 

 


